Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

   г. Добрянка                                                       _______________

№___________

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998

г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

частями 11, 13, 14 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Пермского края от 21 мая 2020 г. № СЭД-26-01-06-432 «О

проведении оценки последствий принятия решения о сдаче в аренду, передаче в

безвозмездное пользование закрепленных за образовательными организациями

объектов государственной и муниципальной собственности, а также о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

О создании комиссии по

оценке последствий

принятия решения о сдаче

в аренду, передаче в

безвозмездное пользование,

а также о реконструкции,

модернизации, об

изменении назначения или

о ликвидации объектов

социальной

инфраструктуры для детей,

закрепленных за

муниципальными

образовательными

организациями,

подведомственными

управлению образования

администрации

Добрянского городского

округа

Документ создан в электронной форме. № 36 от 17.02.2023. Исполнитель: Коврижных З. Д.
Страница 1 из 6. Страница создана: 15.02.2023 14:51

2

объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной

собственностью Пермского края или муниципальной собственностью»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о сдаче

в аренду, передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной

инфраструктуры для детей, закрепленных за муниципальными

образовательными организациями подведомственными управлению

образования администрации Добрянского городского округа.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. состав комиссии по оценке последствий принятия решения о сдаче в

аренду, передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной

инфраструктуры для детей, закрепленных за муниципальными

образовательными организациями, подведомственными управлению

образования администрации Добрянского городского округа.

2.2. положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о

сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной

инфраструктуры для детей, закрепленных за муниципальными

образовательными организациями, подведомственными управлению

образования администрации Добрянского городского округа.

3.      Признать утратившим силу приказ управления образования

администрации Добрянского городского округа от 28 апреля 2021 г. № 81 «О

создании комиссии по оценке последствий принятия решения о сдаче в аренду,

передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной

инфраструктуры для детей, закрепленных за муниципальными

образовательными организациями, подведомственными управлению

образования администрации Добрянского городского округа».

4.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

муниципального образования Добрянский городской округ», разместить на

официальном сайте правовой информации Добрянского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем

dobr-pravo.ru .

5.  Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования.

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

образования администрации

Добрянского городского округа                                         З.Д.Коврижных

Документ создан в электронной форме. № 36 от 17.02.2023. Исполнитель: Коврижных З. Д.
Страница 2 из 6. Страница создана: 15.02.2023 14:51

3

Утвержден

приказом управления образования

администрации Добрянского

городского округа

от _______________ № ______

Состав

комиссии по оценке последствий принятия решения о сдаче в аренду,

передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов

социальной инфраструктуры для детей, закрепленных за

муниципальными образовательными организациями, подведомственными

управлению образования администрации Добрянского городского округа

Председатель комиссии Заместитель главы администрации Добрянского

городского округа по социальной политике.

Заместитель председателя

комиссии

Начальник управления образования

администрации Добрянского городского округа.

Секретарь комиссии Заместитель начальника управления

образования администрации Добрянского

городского округа.

Члены комиссии Консультант управления образования

администрации Добрянского городского округа.

 Начальник отдела общего образования

управления образования администрации

Добрянского городского округа.

 Председатель районной территориальной

организации профсоюзов работников народного

образования (по согласованию).

 Инженер МКУ «Добрянское имущественное

казначейство» (по согласованию).

 Заместитель директора МКУ «Единый центр

учета и отчетности» (по согласованию).

 Начальник отдела по защите прав детей

администрации Добрянского городского округа

(по согласованию).

Документ создан в электронной форме. № 36 от 17.02.2023. Исполнитель: Коврижных З. Д.
Страница 3 из 6. Страница создана: 15.02.2023 14:51

4

Утверждено приказом

приказом управления

образования

администрации Добрянского

городского округа

от                      №

Положение

о комиссии по оценке последствий принятия решения о сдаче в аренду,

передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов

социальной инфраструктуры для детей, закрепленных за

муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными

управлению образования администрации Добрянского городского округа

1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о сдаче в аренду,

передаче в безвозмездное пользование, а также о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной

инфраструктуры для детей, закрепленных за муниципальными

образовательными организациями, подведомственными управлению

образования администрации Добрянского городского округа (далее - Комиссия),

создается управлением образования администрации Добрянского городского

округа, в соответствии с Порядком создания комиссии по оценке последствий

принятия решения о сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование

закрепленных за образовательными организациями объектов государственной и

муниципальной собственности, а также о реконструкции, модернизации, об

изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры

для детей, являющихся государственной собственностью Пермского края или

муниципальной собственностью, и подготовки ею заключений, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21.05.2020 №

СЭД-26-01-06-432.

2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

3. Комиссия при осуществлении своих функций руководствуется частью 2

статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Порядком проведения оценки

последствий принятия решения о сдаче в аренду, передаче в безвозмездное

пользование закрепленных за образовательными организациями объектов

государственной и муниципальной собственности, а также о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной

инфраструктуры для детей, являющихся государственной собственностью

Пермского края или муниципальной собственностью, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Пермского края от 21.05.2020 № СЭД-26-01-

06-432 и настоящим Положением.

4. Основными функциями Комиссии являются:

Документ создан в электронной форме. № 36 от 17.02.2023. Исполнитель: Коврижных З. Д.
Страница 4 из 6. Страница создана: 15.02.2023 14:51

5

4.1. принятие решений и рассмотрение письменных предложений

образовательных организаций, подведомственных управлению образования

администрации Добрянского городского округа (далее – учреждения) о сдаче в

аренду, передаче в безвозмездное пользование объектов, а также о

реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объектов;

4.2. организация и проведение оценки последствий принятия решения на

основании критериев, установленных Порядком проведения оценки последствий

принятия решения о сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование

закрепленных за учреждениями, а также о реконструкции, модернизации,

изменении назначения или ликвидации объектов социальной инфраструктуры

для детей, являющихся государственной собственностью Пермского края или

муниципальной собственностью, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Пермского края от 21.05.2020 № СЭД-26-01-06-432;

4.3. подготовка заключения об оценке последствий принятия решения.

5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее

руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в

обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам

Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя, в случае отсутствия

обоих - иной член Комиссии, выбранный в качестве председательствующего на

соответствующем заседании Комиссии ее членами.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

7. Секретарь Комиссии является членом Комиссии и обеспечивает

организацию делопроизводства Комиссии, уведомление членов Комиссии о

месте, дате и времени проведения заседания Комиссии, подписывает протокол

заседания Комиссии.

8. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который

составляет не менее двух третей членов состава Комиссии.

9. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в

заседаниях Комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою

работу на добровольной и безвозмездной основе.

10. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении

вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право запрашивать документы,

материалы и информацию, необходимые для принятия решения по

рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их представления.

11. На заседание Комиссии приглашаются представители образовательного

учреждения, по которому проводится оценка.

12. На заседании Комиссии осуществляется ознакомление членов Комиссии

с предложением и представленными материалами и документами, в

соответствии с п.5  порядка проведения оценки последствий принятия решения

о сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование закрепленных за

учреждениями, а также о реконструкции, модернизации, изменении назначения

или ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся

государственной собственностью Пермского края или муниципальной

собственностью, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 21.05.2020 № СЭД-26-01-06-432.

Документ создан в электронной форме. № 36 от 17.02.2023. Исполнитель: Коврижных З. Д.
Страница 5 из 6. Страница создана: 15.02.2023 14:51

6

13. Ход и результаты заседания Комиссии оформляются протоколом,

который ведет секретарь Комиссии и подписывают все присутствующие на

заседании члены Комиссии.

Протокол должен быть оформлен и подписан в течение семи рабочих дней

после дня проведения заседания Комиссии.

14. По итогам заседания Комиссии секретарь Комиссии в течение пяти дней

с момента проведения заседания готовит на основании протоколов заседания

Комиссии и материалов, поступивших на рассмотрение Комиссии, заключение

по результатам работы Комиссии и представляет заключение председателю

Комиссии для подписания.

15. Председатель Комиссии подписывает заключение по результатам

заседания Комиссии в течение трех дней с момента его поступления.

В случае отсутствия председателя Комиссии заключение Комиссии

подписывает заместитель председателя Комиссии.

Документ создан в электронной форме. № 36 от 17.02.2023. Исполнитель: Коврижных З. Д.
Страница 6 из 6. Страница создана: 15.02.2023 14:51

	1
	2
	3
	4
	5
	6